О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Совет
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Пятьдесят первой сессии шестого созыва

от 27 июня 2024 года № 576

О внесении изменений в решение сорок седьмой сессии
Совета Таврического муниципального района шестого созыва

от 21 декабря 2023 года № 537 «О бюджете Таврического муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Омской области от 21 декабря 2023 года № 2650-03 «Об областном бюджете на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (ред. от 21.03.2024),
Уставом Таврического муниципального района Омской области, Совет
Таврического муниципального района Омской области

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение сорок седьмой сессии Совета Таврического
муниципального района шестого созыва от 21 декабря 2023 года № 537 "О
бюджете Таврического муниципального района Омской области на 2024 год и
на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) В статье 1:
- в подпункте 1 пункта 1 цифры «1 324 434 241,01» заменить цифрами

«1 359 797 356,96»;
- в подпункте 2 пункта 1 цифры «1 332 714 764,30» заменить цифрами

«1 398 087 254,47»;
- в подпункте 3 пункта 1 цифры «8 280 523,29» заменить цифрами

«38 289 897,51».
2) В пункте 2 статьи 3 цифры «104 941 902,26» заменить цифрами

«103 930 182,98».
3) В статье 7:

- в подпункте 1 пункта 1 цифры «909 641 797,49» заменить цифрами
«943 701 363,81»;

- в подпункте 2 пункта 1 цифры «86 135 149,03» заменить цифрами
«83 886 022,83»;

- в пункте 3 цифры «25 371 683,03» заменить цифрами «23 122 556,83»;
- в подпункте 2 пункта 3 абзацы 5, 6 исключить.
4) Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых

доходов в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему
решению.

5) Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

6) Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7) Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

8) Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного
бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему
решению.

9) В приложении № 8 «Случаи и порядок предоставления иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Таврического
муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»:

- в пункте 2 раздела I абзацы 5, 6 исключить:
- в пункте 2 раздела II подпункты 2.4., 2.5. исключить.
10) Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

11) Приложение № 10 «Источники финансирования дефицита районного
бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в
редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования в установленном порядке, и распространяет своё действие на
правоотношения, возникшие с 27 июня 2024 года.

Г лава муниципального района И.А. Баннов